
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση τροποποίησης του Προγράμματος Με-
ταπτυχιακών Σπουδών (Π.Μ.Σ.) με τίτλο: «ΚΑΙΝΟ-
ΤΟΜΕΣ ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΣΤΗΝ ΑΕΙΦΟΡΙΚΗ ΓΕΩΡΓΙΑ, 
ΣΤΗ ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΦΥΤΩΝ ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΑΓΡΟΜΕΤΕ-
ΩΡΟΛΟΓΙΑ», του Τμήματος Επιστήμης Φυτικής 
Παραγωγής (Ε.Φ.Π.), της Σχολής Επιστημών των 
Φυτών (Ε.τ.Φ.) του Γεωπονικού Πανεπιστημίου 
Αθηνών (Γ.Π.Α.).

2 Έγκριση τροποποίησης του Προγράμματος Με-
ταπτυχιακών Σπουδών (Π.Μ.Σ.) με τίτλο: «ΑΡΧΙΤΕ-
ΚΤΟΝΙΚΗ ΤΟΠΙΟΥ», του Τμήματος Επιστήμης Φυ-
τικής Παραγωγής (Ε.Φ.Π.), της Σχολής Επιστημών 
των Φυτών (Ε.τ.Φ.) του Γεωπονικού Πανεπιστημί-
ου Αθηνών (Γ.Π.Α.).

3 Έγκριση τροποποίησης του Προγράμματος Μετα-
πτυχιακών Σπουδών (Π.Μ.Σ.) με τίτλο: «ΟΛΟΚΛΗ-
ΡΩΜΕΝΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙ-
ΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ», του Τμήματος 
Επιστήμης Φυτικής Παραγωγής (Ε.Φ.Π.), της Σχο-
λής Επιστημών των Φυτών (Ε.τ.Φ.) του Γεωπονι-
κού Πανεπιστημίου Αθηνών (Γ.Π.Α.).

4 Έγκριση τροποποίησης του Προγράμματος Με-
ταπτυχιακών Σπουδών (Π.Μ.Σ.) με τίτλο: «ΤΟΜΕΙΣ 
ΑΙΧΜΗΣ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΕΣ ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΣΤΗΝ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΠΩΡΟΚΗΠΕΥΤΙ-
ΚΩΝ ΚΑΙ ΑΝΘΟΚΟΜΙΚΩΝ ΕΙΔΩΝ», του Τμήματος 
Επιστήμης Φυτικής Παραγωγής (Ε.Φ.Π.), της Σχο-
λής Επιστημών των Φυτών (Ε.τ.Φ.) του Γεωπονι-
κού Πανεπιστημίου Αθηνών (Γ.Π.Α.).

5 Τροποποίηση πράξης αντιστοίχισης των υφιστα-
μένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού/
Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας του Γενικού 
Νοσοκομείου Αργολίδας - Νοσηλευτική Μονάδα 
Άργους με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

6 Αντιστοίχιση θέσεων των υφισταμένων κλάδων 
του Οργανισμού του Παναρκαδικού Γενικού Νο-
σοκομείου Τρίπολης «Η ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΤΡΙΑ» με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 5229 (1)
Έγκριση τροποποίησης του Προγράμματος Με-

ταπτυχιακών Σπουδών (Π.Μ.Σ.) με τίτλο: «ΚΑΙΝΟ-

ΤΟΜΕΣ ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΣΤΗΝ ΑΕΙΦΟΡΙΚΗ ΓΕΩΡΓΙΑ, 

ΣΤΗ ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΦΥΤΩΝ ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΑΓΡΟΜΕΤΕΩ-

ΡΟΛΟΓΙΑ», του Τμήματος Επιστήμης Φυτικής 

Παραγωγής (Ε.Φ.Π.), της Σχολής Επιστημών των 

Φυτών (Ε.τ.Φ.) του Γεωπονικού Πανεπιστημίου 

Αθηνών (Γ.Π.Α.). 

 Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

  Αφού έλαβε υπόψη:
1. Τις διατάξεις των περ. α και β της παρ. 4 του άρθρου 

16 του ν. 4957/2022 (Α΄ 141).
2. Τις διατάξεις των άρθρων 80 έως και 88 και 455 του 

ν. 4957/2022.
3. Την υπό στοιχεία 135557/Ζ1/01.11.2022 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα: 
«Εφαρμογή των διατάξεων του ν. 4957/2022 “Νέοι Ορί-
ζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση 
της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης 
των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις” για την 
οργάνωση και λειτουργία προγραμμάτων μεταπτυχια-
κών σπουδών και λοιπά θέματα».

4.  Την υπό στοιχεία 108990/Ζ1/8.09.2022 απόφαση 
του Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων περί «Ρύθ-
μισης των θεμάτων σχετικά με τη διαδικασία δωρεάν 
φοίτησης σε Προγράμματα Μεταπτυχιακών Σπουδών 
με τέλη φοίτησης».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Ιουλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4733

52271

Γιάννης
Highlight

Γιάννης
Highlight

Γιάννης
Highlight

Γιάννης
Highlight

Γιάννης
Highlight

Γιάννης
Highlight

Γιάννης
Highlight

Γιάννης
Highlight

Γιάννης
Highlight

Γιάννης
Highlight



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52272 Τεύχος B’ 4733/27.07.2023

5. Τις διατάξεις του ν. 3374/2005 «Διασφάλιση της 
ποιότητας στην Ανώτατη Εκπαίδευση. Συστήματα με-
ταφοράς και συσσώρευσης πιστωτικών μονάδων - Πα-
ράρτημα διπλώματος» (Α’ 189).

6. Την υπ’  αρ. 4588/06.06.2018 απόφασης της Συ-
γκλήτου (Συνεδρία: 533/16.04.2018) του Γεωπονικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών περί Ίδρυσης του Μεταπτυχια-
κού Προγράμματος Σπουδών του Τμήματος Επιστήμης 
Φυτικής Παραγωγής με τίτλο: «Καινοτόμες εφαρμογές 
στην Αειφορική Γεωργία, στη Βελτίωση Φυτών και στην 
Αγρομετεωρολογία» (Β’ 2260).

7. Την υπ’ αρ. 6867/07.09.2018 απόφασης της Συγκλή-
του (Συνεδρία: 541/24.07.2018) του Γ.Π.Α. περί Έγκρισης 
Εσωτερικού Κανονισμού του Μεταπτυχιακού Προγράμ-
ματος Σπουδών του Τμήματος Επιστήμης Φυτικής Παρα-
γωγής με τίτλο: «Καινοτόμες Εφαρμογές στην Αειφορική 
Γεωργία, στη Βελτίωση Φυτών και στην Αγρομετεωρο-
λογία» (Β’ 4388).

8. Την απόφαση της Συγκλήτου (Συνεδρία: 
602/08.03.2023) που αφορά τη Συγκρότηση της Επι-
τροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών του Γ.Π.Α.

9. Το απόσπασμα πρακτικού της συνέλευσης του 
Τμήματος Επιστήμης Φυτικής Παραγωγής (Συνεδρία: 
7/16.05.2023).

10. Το με ημερομηνία 01.06.2023 έγγραφο του Προ-
έδρου της Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών Εμμα-
νουήλ Φλεμετάκη.

11. Την θετική εισήγηση της Επιτροπής Μεταπτυχια-
κών Σπουδών του Γ.Π.Α. (Συνεδρία: 21/31.05.2023).

12. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού του Πανεπιστημίου.

13. Τη προφορική εισήγηση του Πρύτανη, αποφασίζει:
Τροποποιεί την υπ’  αρ. απόφαση 4588/06.06.2018 

(Β’ 2260) περί «Ίδρυσης του Μεταπτυχιακού Προγράμ-
ματος Σπουδών του Τμήματος Επιστήμης Φυτικής Παρα-
γωγής με τίτλο: “Καινοτόμες εφαρμογές στην Αειφορική 
Γεωργία, στη Βελτίωση Φυτών και στην Αγρομετεωρο-
λογία” της Σχολής Επιστημών των Φυτών του Γ.Π.Α.», ως 
προς τα άρθρα 11 «Προσωπικό» και 13 «Διάρκεια Λει-
τουργίας» ως ακολούθως:

Άρθρο 11
Προσωπικό

Το τμήμα Επιστήμης Φυτικής Παραγωγής διαθέτει 
ικανό αριθμό εξειδικευμένων μελών Δ.Ε.Π. που θα κα-
λύψουν τις εκπαιδευτικές και ερευνητικές ανάγκες του 
Π.Μ.Σ. Επίσης στην εκπαιδευτική και ερευνητική διαδι-
κασία θα συμμετέχουν μέλη Δ.Ε.Π. άλλων Τμημάτων του 
Γ.Π.Α., ή άλλων Ακαδημαϊκών Ιδρυμάτων ή Ινστιτούτων 
της ημεδαπής ή αλλοδαπής. Συνδρομή στο εκπαιδευτικό 
ή/και ερευνητικό έργο θα παρέχουν και άλλες κατηγορί-
ες διδασκόντων, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
83 του ν. 4957/2022.

Άρθρο 13
Διάρκεια λειτουργίας

Το Π.Μ.Σ. θα λειτουργήσει μέχρι το ακαδημαϊκό έτος 
2025-2026, με τη δυνατότητα τροποποιήσεων ή επικαι-
ροποιήσεων του Κανονισμού Μεταπτυχιακών Σπουδών 
και των μαθημάτων σε ετήσια βάση.

Κατά τα λοιπά, ισχύει η υπ’ αρ. 4588/06.06.2018 (Β’ 2260). 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 18 Ιουλίου 2023 

Ο Πρύτανης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΙΝΤΖΙΟΣ

Ι

    Αριθμ. 5230 (2)
Έγκριση τροποποίησης του Προγράμματος Με-

ταπτυχιακών Σπουδών (Π.Μ.Σ.) με τίτλο: «ΑΡΧΙ-

ΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΟΠΙΟΥ», του Τμήματος Επιστήμης 

Φυτικής Παραγωγής (Ε.Φ.Π.), της Σχολής Επιστη-

μών των Φυτών (Ε.τ.Φ.) του Γεωπονικού Πανεπι-

στημίου Αθηνών (Γ.Π.Α.). 

 Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 

 Αφού έλαβε υπόψη:
1. Τις διατάξεις των περ. α και β της παρ. 4 του άρθρου 

16 του ν. 4957/2022 (Α΄ 141).
2.  Τις διατάξεις των άρθρων 80 έως και 88, και 455 

του ν. 4957/2022.
3. Την υπό στοιχεία 135557/Ζ1/01.11.2022 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα: 
«Εφαρμογή των διατάξεων του ν. 4957/2022 “Νέοι Ορί-
ζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση 
της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης 
των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις” για την 
οργάνωση και λειτουργία προγραμμάτων μεταπτυχια-
κών σπουδών και λοιπά θέματα».

4.  Την υπό στοιχεία 108990/Ζ1/8.09.2022 απόφαση 
του Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων περί «Ρύθ-
μισης των θεμάτων σχετικά με τη διαδικασία δωρεάν 
φοίτησης σε Προγράμματα Μεταπτυχιακών Σπουδών 
με τέλη φοίτησης».

5. Τις διατάξεις του ν. 3374/2005 «Διασφάλιση της 
ποιότητας στην Ανώτατη Εκπαίδευση. Συστήματα με-
ταφοράς και συσσώρευσης πιστωτικών μονάδων - Πα-
ράρτημα διπλώματος» (Α’ 189).

6. Την υπ’ αρ. 4589/06.06.2018 απόφασης της Συγκλή-
του (Συνεδρία: 533/16.04.2018) του Γεωπονικού Πανεπι-
στημίου Αθηνών περί «Επανίδρυσης του Μεταπτυχιακού 
Προγράμματος Σπουδών του Τμήματος Επιστήμης Φυτι-
κής Παραγωγής με τίτλο «Αρχιτεκτονική Τοπίου» (Β’ 2261).

7. Την υπ’ αρ. 6865/07.09.2018 απόφασης της Συγκλή-
του (Συνεδρία: 541/24.07.2018) του Γ.Π.Α. περί «Έγκρι-
σης Εσωτερικού Κανονισμού του Μεταπτυχιακού Προ-
γράμματος Σπουδών του Τμήματος Επιστήμης Φυτικής 
Παραγωγής με τίτλο «Αρχιτεκτονική Τοπίου». (Β’ 4550).

8. Την απόφαση της Συγκλήτου (Συνεδρία: 602/ 
08.03.2023) που αφορά τη Συγκρότηση της Επιτροπής 
Μεταπτυχιακών Σπουδών του Γ.Π.Α.

9. Το απόσπασμα πρακτικού της συνέλευσης του 
Τμήματος Επιστήμης Φυτικής Παραγωγής (Συνεδρία: 
7/16.05.2023).

Γιάννης
Highlight

Γιάννης
Highlight

Γιάννης
Highlight

Γιάννης
Highlight

Γιάννης
Highlight

Γιάννης
Highlight

Γιάννης
Highlight

Γιάννης
Highlight



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 52273Τεύχος B’ 4733/27.07.2023

10. Το με ημερομηνία 01.06.2023 έγγραφο του Προ-
έδρου της Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών Εμμα-
νουήλ Φλεμετάκη.

11. Την θετική εισήγηση της Επιτροπής Μεταπτυχια-
κών Σπουδών του Γ.Π.Α. (Συνεδρία:21/31.05.2023).

12. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού του Πανεπιστημίου.

13. Τη προφορική εισήγηση του Πρύτανη, αποφασίζει:
Τροποποιεί την υπ’  αρ. απόφαση 4589/06.06.2018 

(Β’ 2261) περί «Επανίδρυσης του Μεταπτυχιακού Προ-
γράμματος Σπουδών του Τμήματος Επιστήμης Φυτικής 
Παραγωγής με τίτλο: “Αρχιτεκτονική Τοπίου” της Σχολής 
Επιστημών των Φυτών του Γ.Π.Α.», ως προς τα άρθρα 
11 «Προσωπικό» και 15 «Διάρκεια Λειτουργίας» ως ακο-
λούθως:

Άρθρο 11
Προσωπικό

Για την υλοποίηση του Π.Μ.Σ. θα απασχοληθούν 
μέλη Δ.Ε.Π. και διδάσκοντες του Τμήματος Επιστήμης 
Φυτικής Παραγωγής του Γεωπονικού Πανεπιστημίου 
Αθηνών (Γ.Π.Α.), καθώς και άλλων τμημάτων του Γ.Π.Α. 
ή άλλων Ακαδημαϊκών Ιδρυμάτων ή Ινστιτούτων της 
ημεδαπής ή αλλοδαπής, Ομότιμοι Καθηγητές (άρθρο 69, 
ν. 4386/2016) ή και άλλες κατηγορίες διδασκόντων, σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 83 του ν. 4957/2022.

Άρθρο 15
Διάρκεια λειτουργίας

Το Π.Μ.Σ. θα λειτουργήσει μέχρι και το ακαδημαϊκό 
έτος 2027-2028.

Κατά τα λοιπά, ισχύει η υπ΄αρ. 4589/06.06.2018 από-
φαση (Β’ 2261). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 18 Ιουλίου 2023 

Ο Πρύτανης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΙΝΤΖΙΟΣ

Ι

    Αριθμ. 5231 (3)
Έγκριση τροποποίησης του Προγράμματος Μετα-

πτυχιακών Σπουδών (Π.Μ.Σ.) με τίτλο: «ΟΛΟΚΛΗ-

ΡΩΜΕΝΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙ-

ΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ», του Τμήματος 

Επιστήμης Φυτικής Παραγωγής (Ε.Φ.Π.), της Σχο-

λής Επιστημών των Φυτών (Ε.τ.Φ.) του Γεωπονι-

κού Πανεπιστημίου Αθηνών (Γ.Π.Α.). 

 Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

  Αφού έλαβε υπόψη:
1. Τις διατάξεις των περ. α και β της παρ. 4 του άρθρου 

16 του ν. 4957/2022 (Α’ 141).
2. Τις διατάξεις των άρθρων 80 έως και 88, και 455 του 

ν. 4957/2022.

3. Την υπό στοιχεία 135557/Ζ1/01.11.2022 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα: 
«Εφαρμογή των διατάξεων του ν. 4957/2022 “Νέοι Ορί-
ζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση 
της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης 
των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις” για την 
οργάνωση και λειτουργία προγραμμάτων μεταπτυχια-
κών σπουδών και λοιπά θέματα».

4.  Την υπό στοιχεία 108990/Ζ1/8.09.2022 απόφαση 
του Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων περί «Ρύθ-
μισης των θεμάτων σχετικά με τη διαδικασία δωρεάν 
φοίτησης σε Προγράμματα Μεταπτυχιακών Σπουδών 
με τέλη φοίτησης».

5. Τις διατάξεις του ν. 3374/2005 «Διασφάλιση της 
ποιότητας στην Ανώτατη Εκπαίδευση. Συστήματα με-
ταφοράς και συσσώρευσης πιστωτικών μονάδων - Πα-
ράρτημα διπλώματος» (Α’ 189).

6. Την υπ’ αρ. 4587/06.06.2018 απόφασης της Συγκλή-
του (Συνεδρία: 533/16.04.2018) του Γεωπονικού Πανε-
πιστημίου Αθηνών περί «Ίδρυσης του Μεταπτυχιακού 
Προγράμματος Σπουδών του Τμήματος Επιστήμης Φυ-
τικής Παραγωγής με τίτλο «Ολοκληρωμένα Συστήματα 
Φυτοπροστασίας και Διαχείρισης του Περιβάλλοντος» 
(Β’ 2260).

7. Την υπ’ αρ. 6870/07.09.2018 απόφασης της Συγκλή-
του (Συνεδρία: 541/24.07.2018) του Γ.Π.Α. περί «Έγκρισης 
Εσωτερικού Κανονισμού του Μεταπτυχιακού Προγράμ-
ματος Σπουδών του Τμήματος Επιστήμης Φυτικής Παρα-
γωγής με τίτλο «Ολοκληρωμένα Συστήματα Φυτοπρο-
στασίας και Διαχείρισης του Περιβάλλοντος». (Β 4386).

8. Την απόφαση της Συγκλήτου (Συνεδρία: 602/ 
08.03.2023) που αφορά τη Συγκρότηση της Επιτροπής 
Μεταπτυχιακών Σπουδών του Γ.Π.Α.

9. Το απόσπασμα πρακτικού της συνέλευσης του 
Τμήματος Επιστήμης Φυτικής Παραγωγής (Συνεδρία: 
7/16.05.2023).

10. Το με ημερομηνία 01.06.2023 έγγραφο του Προ-
έδρου της Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών Εμμα-
νουήλ Φλεμετάκη.

11. Την θετική εισήγηση της Επιτροπής Μεταπτυχια-
κών Σπουδών του Γ.Π.Α. (Συνεδρία: 21/31.05.2023).

12. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού του Πανεπιστημίου.

13. Τη προφορική εισήγηση του Πρύτανη, αποφασίζει:
Τροποποιεί την υπ’ αρ. 4587/06.06.2018 (Β’ 2260) από-

φαση περί «Ίδρυσης του Μεταπτυχιακού Προγράμματος 
Σπουδών του Τμήματος Επιστήμης Φυτικής Παραγωγής 
με τίτλο: “Ολοκληρωμένα Συστήματα Φυτοπροστασίας 
και Διαχείρισης του Περιβάλλοντος” της Σχολής Επιστη-
μών των Φυτών του Γ.Π.Α.», ως προς τα άρθρα 8 «Προ-
γράμματα μαθημάτων», 11 «Προσωπικό» και 15 «Χρονι-
κή διάρκεια λειτουργίας ΠΜΣ» ως ακολούθως:

Άρθρο 8
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΜΑΘΗΜΑΤΩΝ

Το πρόγραμμα των μαθημάτων διαμορφώνεται ως 
εξής:

Γιάννης
Highlight

Γιάννης
Highlight

Γιάννης
Highlight

Γιάννης
Highlight

Γιάννης
Highlight

Γιάννης
Highlight

Γιάννης
Highlight

Γιάννης
Highlight

Γιάννης
Highlight

Γιάννης
Highlight

Γιάννης
Highlight

Γιάννης
Highlight



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52274 Τεύχος B’ 4733/27.07.2023

Α’ ΕΞΑΜΗΝΟ 4 μαθήματα επιλογής (Ε) Β’ ΕΞΑΜΗΝΟ 4 μαθήματα επιλογής (Ε)

ΜΑΘΗΜΑΤΑ ECTS ΜΑΘΗΜΑΤΑ ECTS

ΣΥΓΧΡΟΝΕΣ ΜΕΘΟΔΟΙ ΔΙΑΓΝΩΣΗΣ ΑΣΘΕΝΕΙΩΝ 
ΚΑΙ ΕΧΘΡΩΝ ΤΩΝ ΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΩΝ

 6
ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΗ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΕΧΘΡΩΝ ΤΩΝ 

ΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΩΝ
 6

ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΗ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΑΣΘΕΝΕΙΩΝ 
ΤΩΝ ΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΩΝ

 6 ΑΡΧΕΣ ΜΟΡΙΑΚΗΣ ΦΥΤΟΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ  6

 ΣΥΓΧΡΟΝΕΣ ΤΑΣΕΙΣ ΣΤΗ ΓΕΩΡΓΙΚΗ 
ΦΑΡΜΑΚΟΛΟΓΙΑ

 6
ΥΠΟΛΕΙΜΜΑΤΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ 

ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΣΤΑ ΤΡΟΦΙΜΑ ΚΑΙ ΣΤΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ
 6

ΖΩΙΚΟΙ ΕΧΘΡΟΙ  ΚΑΤΟΙΚΗΜΕΝΩΝ ΧΩΡΩΝ ΚΑΙ 
ΑΠΟΘΗΚΩΝ - ΕΝΤΟΜΟΚΤΟΝΙΕΣ - ΜΥΟΚΤΟΝΙΕΣ - 

ΑΠΟΛΥΜΑΝΣΕΙΣ
 6

ΕΙΔΙΚΑ ΘΕΜΑΤΑ ΑΚΑΡΕΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 
ΝΗΜΑΤΩΔΟΛΟΓΙΑΣ

 6

ΠΡΟΧΩΡΗΜΕΝΗ ΙΟΛΟΓΙΑ ΦΥΤΩΝ 6 ΑΛΛΗΛΕΠΙΔΡΑΣΗ ΦΥΤΩΝ - ΠΑΘΟΓΟΝΩΝ 6

ΠΑΘΟΛΟΓΙΑ ΜΕΛΙΣΣΑΣ ΚΑΙ ΜΕΤΑΞΟΣΚΩΛΗΚΑ  6

ΠΡΟΧΩΡΗΜΕΝΑ ΘΕΜΑΤΑ ΟΙΚΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

 6

ΤΟΞΙΚΟΛΟΓΙΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 6

Μεταπτυχιακή μελέτη 6 Μεταπτυχιακή μελέτη 6

ΣΥΝΟΛΟ 30 ΣΥΝΟΛΟ 30

Γ’ ΕΞΑΜΗΝΟ ECTS

Μεταπτυχιακή μελέτη 30

Άρθρο 11
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

Για την υλοποίηση του Π.Μ.Σ. θα απασχοληθούν μέλη Δ.Ε.Π. και διδάσκοντες του Τμήματος Επιστήμης Φυτικής 
Παραγωγής του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών (Γ.Π.Α.) καθώς και άλλων τμημάτων του Γ.Π.Α. ή άλλων Ακα-
δημαϊκών Ιδρυμάτων ή Ινστιτούτων της ημεδαπής ή αλλοδαπής, Ομότιμοι Καθηγητές (άρθρο 69, ν. 4386/2016) 
και αφυπηρετήσαντα μέλη Δ.Ε.Π. ή και άλλες κατηγορίες διδασκόντων, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 83 
του ν. 4957/2022.

Άρθρο 15
ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ Π.Μ.Σ

Το Π.Μ.Σ. θα λειτουργήσει μέχρι και το ακαδημαϊκό έτος 2028-2029 με τη δυνατότητα τροποποιήσεων ή επικαι-
ροποιήσεων του Κανονισμού Μεταπτυχιακών Σπουδών και των μαθημάτων σε ετήσια βάση.

Κατά τα λοιπά, ισχύει η υπ’ αρ. 4587/06.06.2018 (Β’ 2260) απόφαση. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 18 Ιουλίου 2023 

Ο Πρύτανης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΙΝΤΖΙΟΣ

Ι

    Αριθμ. 5232 (4)
Έγκριση τροποποίησης του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών (Π.Μ.Σ.) με τίτλο: «ΤΟΜΕΙΣ ΑΙΧΜΗΣ 

ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΕΣ ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΣΤΗΝ ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΠΩΡΟΚΗΠΕΥΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΑΝΘΟΚΟΜΙ-

ΚΩΝ ΕΙΔΩΝ», του Τμήματος Επιστήμης Φυτικής Παραγωγής (Ε.Φ.Π.), της Σχολής Επιστημών των Φυτών 

(Ε.τ.Φ.) του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών (Γ.Π.Α.). 

 Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

  Αφού έλαβε υπόψη:
1. Τις διατάξεις των περ. α και β της παρ. 4 του άρθρου 16 του ν. 4957/2022 (Α’ 141).
2.  Τις διατάξεις των άρθρων 80 έως και 88, και 455 του ν. 4957/2022.

Γιάννης
Highlight

Γιάννης
Highlight

Γιάννης
Highlight

Γιάννης
Highlight

Γιάννης
Highlight

Γιάννης
Highlight

Γιάννης
Highlight

Γιάννης
Highlight



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 52275Τεύχος B’ 4733/27.07.2023

3. Την υπό στοιχεία 135557/Ζ1/01.11.2022 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα: 
«Εφαρμογή των διατάξεων του ν. 4957/2022 “Νέοι Ορί-
ζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση 
της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης 
των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις” για την 
οργάνωση και λειτουργία προγραμμάτων μεταπτυχια-
κών σπουδών και λοιπά θέματα».

4.  Την υπό στοιχεία 108990/Ζ1/8.09.2022 απόφαση 
του Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων περί «Ρύθ-
μισης των θεμάτων σχετικά με τη διαδικασία δωρεάν 
φοίτησης σε Προγράμματα Μεταπτυχιακών Σπουδών 
με τέλη φοίτησης».

5. Τις διατάξεις του ν. 3374/2005 «Διασφάλιση της 
ποιότητας στην Ανώτατη Εκπαίδευση. Συστήματα με-
ταφοράς και συσσώρευσης πιστωτικών μονάδων - Πα-
ράρτημα διπλώματος» (Α’ 189).

6. Την υπ’ αρ. 4586/06.06.2018 απόφαση της Συγκλή-
του (Συνεδρία: 533/16.04.2018) του Γεωπονικού Πανε-
πιστημίου Αθηνών περί «Ίδρυσης του Μεταπτυχιακού 
Προγράμματος Σπουδών του Τμήματος Επιστήμης Φυ-
τικής Παραγωγής με τίτλο «Τομείς Αιχμής και Καινοτόμες 
Εφαρμογές στην Παραγωγή και Συντήρηση Οπωροκη-
πευτικών και Ανθοκομικών Ειδών» (Β’ 2261).

7. Την υπ’ αρ. 6869/07.09.2018 απόφαση της Συγκλή-
του (Συνεδρία: 541/24.07.2018) του Γ.Π.Α. περί «Έγκρισης 
Εσωτερικού Κανονισμού του Μεταπτυχιακού Προγράμ-
ματος Σπουδών του Τμήματος Επιστήμης Φυτικής Παρα-
γωγής με τίτλο «Τομείς αιχμής και καινοτόμες εφαρμογές 
στην παραγωγή και συντήρηση οπωροκηπευτικών και 
ανθοκομικών ειδών». (Β’ 4448).

8. Την απόφαση της Συγκλήτου (Συνεδρία: 602/ 
08.03.2023) που αφορά τη Συγκρότηση της Επιτροπής 
Μεταπτυχιακών Σπουδών του Γ.Π.Α.

9. Το απόσπασμα πρακτικού της συνέλευσης του 
Τμήματος Επιστήμης Φυτικής Παραγωγής (Συνεδρία: 
7/16.05.2023).

10. Το με ημερομηνία 01.06.2023 έγγραφο του Προ-
έδρου της Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών Εμμα-
νουήλ Φλεμετάκη.

11. Την θετική εισήγηση της Επιτροπής Μεταπτυχια-
κών Σπουδών του Γ.Π.Α. (Συνεδρία: 21/31.05.2023).

12. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού του Πανεπιστημίου.

13. Τη προφορική εισήγηση του Πρύτανη, αποφασίζει:
Τροποποιεί την υπ’ αρ. 4586/06.06.2018 (Β’ 2261) από-

φαση περί «Ίδρυσης του Μεταπτυχιακού Προγράμματος 
Σπουδών του Τμήματος Επιστήμης Φυτικής Παραγωγής 
με τίτλο: “Τομείς Αιχμής και Καινοτόμες Εφαρμογές στην 
Παραγωγή και Συντήρηση Οπωροκηπευτικών και Αν-
θοκομικών Ειδών” της Σχολής Επιστημών των Φυτών 
του Γ.Π.Α.», ως προς τα άρθρα 11 «Προσωπικό» και 13 
«Διάρκεια λειτουργίας», ως ακολούθως:

Άρθρο 11
Προσωπικό

Το Τμήμα Επιστήμης Φυτικής Παραγωγής διαθέτει 
ικανό αριθμό εξειδικευμένων μελών Δ.Ε.Π. που θα κα-
λύψουν τις εκπαιδευτικές και ερευνητικές ανάγκες του 

Π.Μ.Σ. Για την υλοποίηση του Π.Μ.Σ. θα απασχοληθούν 
επίσης μέλη Δ.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και ομότιμοι Καθηγητές του 
Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών (Γ.Π.Α.) ή άλλων 
Ακαδημαϊκών Ιδρυμάτων ή Ινστιτούτων της ημεδαπής 
ή αλλοδαπής, ή και άλλες κατηγορίες διδασκόντων, με 
διεθνή αναγνώριση, και σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 83 του ν. 4957/2022.

Άρθρο 13
Διάρκεια λειτουργίας

Το Π.Μ.Σ. θα λειτουργήσει για πέντε κύκλους σπου-
δών, από το ακαδημαϊκό έτος 2023- 2024 μέχρι και το Α’ 
εξάμηνο του ακαδημαϊκού έτους το 2028-2029 για την 
ολοκλήρωση του τελευταίου κύκλου σπουδών, με τη 
δυνατότητα τροποποιήσεων ή επικαιροποιήσεων του 
Κανονισμού Μεταπτυχιακών Σπουδών, των διδασκό-
ντων και των μαθημάτων σε ετήσια βάση.

Κατά τα λοιπά, ισχύει η υπ’ αρ.  4586/06.06.2018 από-
φαση (Β’ 2261). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 18 Ιουλίου 2023 

Ο Πρύτανης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΙΝΤΖΙΟΣ

Ι

Αριθμ.     14408 (5)
Τροποποίηση πράξης αντιστοίχισης των υφιστα-

μένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού/

Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας του Γενικού 

Νοσοκομείου Αργολίδας - Νοσηλευτική Μονάδα 

Άργους με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 

(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες .

 Η ΔΙΟΙΚΗΤΡΙΑ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) την υπό στοιχεία Υ4α/οικ. 112160/10-12-2012 κοινή 
υπουργική απόφαση «Οργανισμός Γενικού Νοσοκομείου 
Άργους (Β’ 3284), όπως τροποποιήθηκε,

δ) την υπό στοιχεία Υ4α/οικ.123789/31-12-2012 κοινή 
υπουργική απόφαση «Ενοποιημένος Οργανισμός Γενι-
κού Νοσοκομείου Αργολίδας» (Β’ 3486).

2. Την υπ’ αρ. 3462/20-2-2023 εισήγηση Γ.Δ.Ο.Υ. Π.Ο.Υ. 
για μη πρόκληση δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του 
ν. 4270/2014 (Α’ 143).

3. Την υπ’  αρ. 3598/16-3-2023 (ορθή επανάληψη) 
πράξη αντιστοίχισης (1η) των υφιστάμενων κλάδων και 
ειδικοτήτων του Οργανισμού του Γ.Ν. Αργολίδας - Ν.Μ. 

Γιάννης
Highlight

Γιάννης
Highlight

Γιάννης
Highlight

Γιάννης
Highlight

Γιάννης
Highlight



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52276 Τεύχος B’ 4733/27.07.2023

Άργους με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) 
νέους κλάδους και ειδικότητες (Β΄ 1944), αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της ανωτέρω 3 σχετικής, για την 
αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του 
μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου προ-
σωπικού, όπως περιλαμβάνονται στην υπό στοιχεία Υ4α/

οικ. 112160/10-12-2012 κοινή υπουργική απόφαση «Ορ-
γανισμός Γενικού Νοσοκομείου Άργους (Β’ 3284), όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει, με τους οριζόμενους στο 
Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδι-
κότητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ 1 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1

ΠΕ ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ 1 ΠΕ ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ ΠΕ ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ 1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ  3  ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ  ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ  3

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 2 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

2

ΤΕ ΡΑΔΙΟΛΟΓΙΑΣ - ΑΚΤΙΝΟΛΟΓΙΑΣ 1
ΤΕ ΒΙΟΙΑΤΡΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΤΕ ΡΑΔΙΟΛΟΓΙΑΣ - 
ΑΚΤΙΝΟΛΟΓΙΑΣ

1

ΤΕ ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ 3
ΤΕ ΒΙΟΙΑΤΡΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΤΕ ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ 3

ΤΕ ΛΟΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 1 ΤΕ ΛΟΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ ΤΕ ΛΟΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 1

ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 1 ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 1

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 3
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

3

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΦΑΡΜΑΚΕΙΟΥ 1 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΦΑΡΜΑΚΕΙΟΥ ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΦΑΡΜΑΚΕΙΟΥ 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΦΑΡΜΑΚΕΙΟΥ 1 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΦΑΡΜΑΚΕΙΟΥ ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΦΑΡΜΑΚΕΙΟΥ 1

 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ

 3
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΙΑΤΡΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΙΑΤΡΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ

 3

 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΣΥΣΚΕΥΩΝ  1

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ- 
ΕΜΦΑΝΙΣΤΩΝ 
ΑΚΤΙΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ – 
ΕΜΦΑΝΙΣΤΩΝ 
ΑΚΤΙΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ

 1

Οι παρακάτω δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό ή πρόσληψη ή μετάταξη ή απόσπαση οργανικές θέσεις 
των κλάδων ή/και ειδικοτήτων που περιλαμβάνονται στην υπό στοιχεία Υ4α/οικ. 112160/10-12-2012 κοινή υπουρ-
γική απόφαση «Οργανισμός Γενικού Νοσοκομείου Άργους (Β’ 3284), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, οι οποίες 
περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β΄ του π.δ. 85/2022, και οι οποίες ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 52277Τεύχος B’ 4733/27.07.2023

ΧΙΖΟΝΤΑΙ σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και την μυπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353 εγκύκλιο, παραμένουν 
ως έχουν μέχρι την πλήρωσή τους:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 2

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ 1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ 1

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 9

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 1

ΤΕ ΡΑΔΙΟΛΟΓΙΑΣ – ΑΚΤΙΝΟΛΟΓΙΑΣ 2

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 6

Κατά τα λοιπά ισχύει η σχετική (3) πράξη αντιστοίχισης ως έχει.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Άργος, 19 Ιουλίου 2023

Η Διοικήτρια

ΓΕΣΘΗΜΑΝΗ ΚΑΣΝΑΚΤΣΟΓΛΟΥ

Ι

    Αριθμ. 13681 (6)
Αντιστοίχιση θέσεων των υφισταμένων κλάδων 

του Οργανισμού του Παναρκαδικού Γενικού Νο-

σοκομείου Τρίπολης  «Η ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΤΡΙΑ» με τους 

οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-

δους και ειδικότητες. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΑΡΚΑΔΙΚΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΤΡΙΠΟΛΗΣ «Η ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΤΡΙΑ»

  Έχοντας υπόψη:
1.  Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) της υπό στοιχεία Α3α/177738/12-09-2017 κοινή 
υπουργική απόφαση (Β’  3320) «Οργανισμός του Πα-
ναρκαδικού Γενικού Νοσοκομείου Τρίπολης» όπως έχει 
τροποποιηθεί.

2. Την υπ’ αρ. 3097/16-02-2023 απόφαση αντιστοί-

χισης των υφισταμένων κλάδων του Οργανισμού του 
Παναρκαδικού Γενικού Νοσοκομείου Τρίπολης» όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει, με τους οριζόμενους στο 
Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικό-
τητες (Β’ 1052 και Β’ 3440/2023 Διορθώσεις Σφαλμάτων).

3. Την υπ’ άρ. 13535/06-07-2023 βεβαίωση της Οικο-
νομικής Υπηρεσίας του Νοσοκομείου μας, με την οποία 
βεβαιώνεται ότι δεν προκύπτει δαπάνη σε βάρος του 
Τακτικού Προϋπολογισμού, από την αντιστοίχιση των κά-
τωθι υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων προσωπικού, 
όπως προβλέπονται στον Οργανισμό του Φορέα μας, με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022, νέους κλάδους και 
ειδικότητες, οι οποίοι είχαν δεσμευτεί και πρόκειται να 
προκηρυχθούν μέσω ΑΣΕΠ, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 
μόνιμου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στην υπό 
στοιχεία Α3α/177738/12-09-2017 κοινή υπουργική από-
φαση (Β’ 3320) «Οργανισμός του Παναρκαδικού Γενικού 
Νοσοκομείου Τρίπολης», όπως έχει τροποποιηθεί, με 
τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022, 
νέους κλάδους και ειδικότητες και οι οποίοι είχαν δεσμευ-
τεί και πρόκειται να προκηρυχθούν μέσω ΑΣΕΠ:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52278 Τεύχος B’ 4733/27.07.2023

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΠΕ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΟΠΟΙΩΝ 1 ΠΕ ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗΣ ΠΕ ΦΑΡΜΑΚΟΠΟΙΩΝ 1

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

 ΤΕ ΜΑΙΕΥΤΙΚΗΣ  1  ΤΕ ΜΑΙΕΥΤΙΚΗΣ  ΤΕ ΜΑΙΕΥΤΙΚΗΣ  1

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 1 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

1

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ

 1  ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 7 Ιουλίου 2023

Ο Διοικητής

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΖΑΝΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02047332707230008*


		2023-07-27T18:57:07+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




